Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.18/18/190
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000072908:F001
Datum uitspraak 09-10-2018
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr P.J. Antons

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Arardplan BV 08-11-2018
1

Gegevens onderneming

gevestigd te (7903 AE) Hoogeveen aan de Galvanistraat 9. 08-11-2018
KvK-nr. 63489805 1

Activiteiten onderneming

I aarding en bliksembeveiliging 08-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 420.395,00



Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies 08-11-2018
2015 € 50.668 1
2016 € 11.161 -/-

Balanstotaal
2015 € 134.299
2016 € 178.948

Gemiddeld aantal personeelsleden

8 08-11-2018
1

Boedelsaldo

Verslagperiode

n 08-11-2018
\%

9-10-2018 !

t/m

7-11-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 92,50 uur

totaal 92,50 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aardplan B.V.is op 9 juni 2015 opgericht. Tot 19 februari 2018 was El Doro 08-11-2018
Holding B.V. (KvK-nr. 52522571) enig aandeelhouder en bestuurder. Sinds 19 1
februari 2018 is Noureddin El Masoudi enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

| Hiervan is niet gebleken. 08-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van gefailleerde boden op de datum van faillietverklaring 08-11-2018
geen dekking ten gevolge van premieachterstanden (zie tevens punt 6 - 1
voortzetting).

1.4 Huur
Gefailleerde huurt bedrijfsruimte (kantoor- en magazijnruimte) aan de 08-11-2018
Galvanistraat 9 te 7903 AE Hoogeveen sinds 1 juli 2016. De overeenkomst is 1

aangegaan voor de duur van vijf jaren. De aanvangshuurprijs bedroeg €
8.400,= (exclusief BTW) op jaarbasis ofwel € 700,= per maand. Per de datum
van faillissement bedroeg de huursom € 847,= per maand. De huurpenningen
tot en met augustus 2018 zijn voldaan.

1.5 Oorzaak faillissement

I Het onderzoek is gaande. 08-11-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

vergelijkbaar

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2018 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. De punten 3.1. tot
en met 3.4. zijn niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor een beschrijving van de bedrijffsmiddelen wordt verwezen naar het
inventarisatierapport d.d. 22 oktober 2018, opgesteld door de heer P. Herms,
verbonden aan Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. (bijlage 1 bij het
eerste verslag).

08-11-2018

1

08-11-2018

mE1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is sprake. Voor de hoogte van de fiscale vordering wordt verwezen 08-11-2018
naar punt 8. Bij de ABN AMRO Bank wordt een G-rekening aangehouden. Het 1

saldo van de G-rekening ad € 3.747,08 is door de Belastingdienst ontvangen.

De afwikkeling heeft nog niet plaatsgehad.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor een beschrijving van de voorraden wordt verwezen naar het 08-11-2018
inventarisatierapport d.d. 22 oktober 2018, opgesteld door de heer P. Herms, 1
verbonden aan Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V. (bijlage 1 bij het

eerste verslag). Er werd per project ingekocht, waardoor er weinig voorraden

in het magazijn van gefailleerde werden aangehouden. Er is geen

voorraadadministratie voorhanden.

Uit de administratie van gefailleerde is een onderhanden werk portefeuille
aangetroffen van negentien opdrachten met een totale aanneemsom van €
269.465. Het nog uit te voeren en te factureren werk is ingeschat op €
129.486.

Inzake de voorraden is een boedelbijdrage conform separatistenregeling
overeengekomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Immateriéle activa 08-11-2018
De goodwill, belichaamd in onder meer het recht op de handelsnamen, 1
klantenbestand, logo’s, knowhow, telefoon- en faxnummers en e-

mailadressen.

Aangetroffen middelen

Het banksaldo van de bij de ING Bank aangehouden bankrekening bedroeg
per faillissementsdatum € 10,66.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Per de datum van faillissement stond blijkens de administratie van 08-11-2018
gefailleerde een bedrag open van € 67.993, waarvan € 56.530,50 langer dan 1
90 dagen.

Opbrengst
Nog niet aan de orde.

Boedelbijdrage
Conform separitistenregeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-11-2018
ABN AMRO Bank heeft een vordering uit hoofde van een verleende 1
kredietfaciliteit van € 24.732,94 (exclusief rente en kosten).
5.2 Leasecontracten
Hiervan is gebleken. De bedrijfsvoertuigen (bussen) zijn reeds voor de datum 08-11-2018
van faillissement retourgenomen door de leasemaatschappij. Het onderzoek 1
is gaande.
5.3 Beschrijving zekerheden
Ten behoeve van ABN AMRO Bank zijn de navolgende zekerheden gevestigd: 08-11-2018
- pandrecht op voorraden 1
- pandrecht op inventariszaken
- pandrecht op vorderingen
- hoofdelijke verbondenheid van de heer N. El Masoudi
5.4 Separatistenpositie
I Hiervan is sprake op grond van pandrechten. 08-11-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Het onderzoek is gaande. Bij beschikking van 11 oktober 2018 is een
afkoelingsperiode van twee maanden afgekondigd.

5.6 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Zie hiervoor.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de failliete onderneming is per de datum van faillissement
gestaakt aangezien de verzekeringen van gefailleerde geen dekking meer
boden en de dekking ook niet kon worden hersteld.

Op 19 oktober 2018 heeft de rechter-commissaris machtiging verleend om
één lopend project van gefailleerde voort te zetten, aangezien het voor de
opdrachtgever van essentieel belang was dat het project binnen een
vastgestelde termijn zou worden afgerond, omdat de aannemer bij een
vertraagde oplevering hoge boetes opgelegd zou krijgen. Daarnaast dienden
de werkzaamheden ter beveiliging van een brand- c.q. explosiegevaarlijke
locatie. De opdrachtgever heeft ervoor zorggedragen dat de benodigde
verzekeringen voor de uitvoering van de werkzaamheden konden worden
afgesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Opgave volgt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018
1

08-11-2018

1

08-11-2018

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich meerdere gegadigden voor een doorstart gemeld. Aan de 08-11-2018
gegadigden is een bidboek verstrekt met het verzoek een indicatieve bieding 1
te doen. De gesprekken zijn gaande.

6.5 Verantwoording

Opgave volgt. 08-11-2018
1

6.6 Opbrengst

08-11-2018
Nog niet aan de orde.

1
6.7 Boedelbijdrage

08-11-2018
Zie hiervoor.

1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Opgave volgt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aardplan is op 9 juni 2015 opgericht.

2015 01-02-2017
2016 16-01-2018

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De geplaatste aandelen zijn volgestort in geld, doordat de oprichter een
bedrag van € 100 heeft gestort in de kas van de vennootschap.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Opgave volgt.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Opgave volgt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018

1

08-11-2018
1

08-11-2018
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I 08-11-2018
Opgave volgt.
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I 08-11-2018
Opgave volgt.
g g 1

8.3 Pref. vord. UWV

I 08-11-2018
Opgave volgt.
1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 08-11-2018
Opgave volgt.
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 08-11-2018
Opgave volgt.
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I 08-11-2018
Opgave volgt.
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hiervan is nog geen inschatting te maken. 08-11-2018
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures door de curator aanhangig gemaakt noch zijn er 08-11-2018
procedures door de curator overgenomen. De punten 9.1. tot en met 9.3. zijn 1
niet van toepassing.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

vV vragenlijst faillissementen doornemen (stukken innemen) 08-11-2018
Vv inventarisatie activa 1
Vv taxatie activa

e inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden

e verkoop activa

e levering activa

e inning debiteuren

o afwikkelen met separatisten

e inventariseren mogelijkheden doorstart

e verzekeringen (inventarisatie)

e voortzetting

v inventarisatie zekerheden

e inventarisatie crediteuren

e onderzoek rechtmatigheid

e onderzoek administratie

e onderzoek onbehoorlijk bestuur

e gebruikelijke werkzaamheden

De afgevinkte taken zijn afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds 08-11-2018
gespecificeerd aan te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht 1

dienen te worden en de daarvoor benodigde tijd. De gebruikelijke

werkzaamheden zullen worden verricht.

10.3 Indiening volgend verslag

10-2-2019 08-11-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

Het volgende verslag zal per 10 februari 2019 worden opgemaakt en binnen 08-11-2018
uiterlijk één week na de voornoemde datum worden ingediend. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


